Проект подготовлен управлением                                                    по природопользованию
и экологии

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в
постановление Администрации
города от 03.12.2013 № 8730
«Об утверждении генеральной
 схемы санитарной очистки
 территории города Сургута»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005      № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»                           (с последующими изменениями):
1. Внести в постановление Администрации города от 03.12.2013 № 8730 «Об утверждении генеральной схемы санитарной очистки территории города Сургута» следующие изменения:
1.1. В тексте приложения к постановлению слова «твёрдые бытовые отходы» заменить на слова «твёрдые коммунальные отходы» в соответствующих падежах:
1.2. Абзац 5 п.10 требований  к сопроводительной документации изложить в следующей редакции:
«Лица, которые допущены к сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности, обязаны иметь документы о квалификации, выданные по результатам прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования, необходимых для работы с отходами I-IV классов опасности».
1.3. П. 3.1.1.  изложить в следующей редакции:
«- участие в организации деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твёрдых коммунальных отходов;
- разработка, утверждение и реализация программ по обращению с отходами, принятие мер по предотвращению образования мест несанкционированного размещения отходов;
- организация сбора отработанных ртутьсодержащих отходов и информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора;
- разработка правовых актов города Сургута по вопросам в сфере обращения с отходами;
- привлечение на договорной основе научно-исследовательских и проектных учреждений и организаций к выполнению задач, связанных с экологически безопасным обращением с отходами на территории города Сургута;
- осуществление экологического просвещения, в том числе информирование населения о законодательстве по вопросам обращения с отходами (права и обязанности) и наступлении соответствующих правовых последствий при его несоблюдении;
 - содействие юридическим и физическим лицам в реализации их прав в области обращения с отходами.».
[bookmark: sub_2]2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить
на официальном портале Администрации города.
3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Базарова В.В.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города
«О внесении изменений в постановление Администрации города от 03.12.2013 № 8730 «Об утверждении генеральной  схемы санитарной очистки территории города Сургута»

                  В соответствии с распоряжением Администрации города от 11.01.2016 № 2 «О мерах по совершенствованию правового мониторинга муниципальных правовых актов» и для приведения в соответствие с действующим законодательством правовых актов по результатам предварительной юридической проверки подготовлен данный проект.

И.о. начальника управления                                                                Н.Н. Шарипов

«_____»___________2016 г.

Бондаренко Семён Александрович
тел. (3462)52-45-66

СОГЛАСОВАНО
	Должность, Ф.И.О.
	Подпись
(возможные замечания)
	Дата согласования
документов

	Заместитель главы Администрации города Н.П. Алешкова

	Дата вх.
	Дата исх.

	«__.__.__»
	«__.__.__»

	Заместитель главы
Администрации города
В.В. Базаров

	Дата вх.
	Дата исх.

	«__.__.__»
	«__.__.__»

	Начальник управления информационной политики
Е.А. Швидкая

	Дата вх.
	Дата исх.

	«__.__.__»
	«__.__.__»

	Правовое управление

	[bookmark: _GoBack]
	Дата вх.
	Дата исх.

	«__.__.__»
	«__.__.__»

	И.о.начальника управления
по природопользованию
и экологии
Н.Н. Шарипов

	Дата вх.
	Дата исх.

	«__.__.__»
	«__.__.__»

	«__.__.__»
	«__.__.__»

Рассылка:
Управление по природопользованию и экологии
Управление информационной политики

Бондаренко Семён Александрович
тел. (3462)52-45-66